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Konsulenterne og Forsøgslederne vecl Forsøgsstationerne et Beløb af 3,500 Kr. 
Dette Beløb, der er det samme, som i de senere Finansaar har været bevilget i 
det ommeldte Øjemed, har, saa længe de ældre Jernballetakster vare gældende, 
kunnet strække til til Dækning af Konsulenternes og Forsøgsledernes Rejseud- 
gifter, men efter at Loven af 15. Maj 1903 om Statsbanernes Takster er traadt i 
Kraft, vil Beløbet ikke længere være tilstrækkeligt til at dække de Udgifter, som . 
de nævnte Funktionærers Tjenesterejser medføre. Det kongelige danske Landhus- 
holdningsselskab har derfor i en til Ministeriet indkommen Skrivelse andraget om 

. en forholdsmæssig Forhøjelse af det under denne Konto opførte Beløb. I Hen- 
hold til hoslagte Oversigt over, hvorledes Forholdet stiller sig for de enkelte Kon- 
sulenters og Forsøgs.lederes Vedkommende, hvilken Oversigt er udarbejdet paa 
Grundlag af de fra Landhusholdningsselskabet modtagne Oplysninger, og hvori 
Takstforhøjelsen paa Statsbanerne, bortset fra Aarskort, der efter de ny Takster/ 
koste 640 Kr: imod tidligere 300 Kr., er ansat til c. 10 pCt., maa det anses for . 
nødvendigt at forhøje Beløbet med 600 Kr. Af disse 600 Kr. agtes 340 Kr. an- 
vendte for, at Statskonsulent K. Hansen ligesom hidtil kan faa Aarskort paa Stats- 
banerne, idet han, som det vil ses af Oversigten, rejser saa meget, at det frem- 
deles vil være fordelagtigt for hans Vedkommende at anskaffe et saadant Aarskört;, 
200 Kr. agtes stillet til Raadighed for Statskonsulent F. Hansen, der hidtil har 
haft Aarskort paa Statsbanerne, men for hvis Vedkommende det, som det ses af 

홢 Oversigten, ikke vil betale sig fremtidig at anskaffe Aarskort, medens Resten eller 
60 Kr. agtes stillet til Raadighed for Forsøgslederne. 

I  Overensstemmelse med foranstaaende skal jeg derfor anmode dét ærede 
Finansudvalg om paa mine Vegne til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1904-05 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 18 11. A. 3.: 
Summen forhøjes m e d . . . .  600 Kr. 

' 
OLE HANSEN. 

H. Gram. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

Landbrugsministeriet. København, den 29. Januar 1904. 

Paa Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1904-05 er der under 
Konto § 18 11. A. 3. opført et Beløb af 107,570 Kr. til Foretagelse af Forsøg i 
Plantekultur og til den dertil knyttede Konsulentvirksomhed. Af denne Sum er 
et Beløb af 3,150 Kr., jfr. Anmærkningerne til fornævnte Konto, paaregnet an- 
vendt til Driften af Forsøgsstationen ved Askov. 

Da det imidlertid, jfr. en anden Skrivelse herfra af Dags Dato til det 
ærede Finansudvalg, har vist sig, at det Beløb af 3,150 Kr., der for indeværende t 홢 
Finansaar er bevilget til Driften af den nævnte Station, har været utilstrækkeligt 
til Gennemførelsen af den for Driften lagte Plan, maa det antages, at det Beløb 
af 3,150 Kr., der, som foran nævnt, ved Forslaget til Finansloven for Finansaaret 
1904홢05 er søgt bevilget til Stationens Drift, ligeledes vil vise sig at være util- 
strækkeligt, saafremt den for Driften lagte Plan skal bringes til Udførelse. Det 

- I - I Kgl. danske Landhusholdningsselskab har derfor i en hertil indkommen Skrivelse 
anmodet om, at det til Driften af Forsøgsstationen foreslaaede Beløb af 3,150 Kr. 
maa ! blive forhøjet med 1,000 Kr. 

Til nærmere Oplysning om Grunden til den ansøgte Forhøjelse henvises 
i øvrigt til den med Bilag vedlagte Indstilling fra Statens Planteavlsudvalg. 

Under de foreliggende Omstændigheder skal Ministeriet, idet man skal 
bemærke, at man med Planteavlsudvalget maa være enig i, at det ikke, saaledes 
som af Bestyreren foreslaaet, vil være nødvendigt at forhøje Driftsbeløbet med 
1,500 Kr., men at en Forhøjelse med 1,000 Kr. maa anses for at være tilstræk- 
kelig, for at de planlagte Undersøgelser kunne bringes til Udførelse, uden at der I,, - , 


